



केन्द्रीय विद्यालय भा.ति.सी.पु.सराहन
KENDRIYA VIDYALAYA ITBP SARAHAN
डाकघर-बोंडा, तहसील-रामपुर, जिला-शिमला
Post Office- Bonda, Tehsil- Rampur, Distt- Shimla
हिमाचल प्रदेश - 172034
Himachal Pradesh- 172034
Phone No- 01782-292596
E-mail ID- kv.sarahan@gmail.com
Website-https://itbpsarahan.kvs.ac.in
CBSE School Code- 44818
CBSE Affiliation No- 600016

प्रवेश सूचना

केन्द्रीय विद्यालय संगठन द्वारा जारी प्रवेश दिशा-निर्देशिका (2025-2026) के प्रावधानानुसार केन्द्रीय विद्यालय भा० ति० सी० पु० सराहन में शैक्षणिक सत्र (2025-2026) हेतु निम्नलिखित कक्षाओं में प्रवेश के लिए कुछ सीटें रिक्त हैं। अभिभावक दिनांक 09.06.2025 से 25.06.2025 (10 बजे पूर्वाह्न से 02 बजे अपराह्न) तक सभी कार्यदिवसों के दौरान पंजीकरण हेतु विद्यालय में उपस्थित होकर ऑफलाइन आवेदन पत्र प्राप्त तथा जमा करवा सकते हैं। आवेदन पत्र जमा करने की अंतिम तिथि 25.06.2025 को 02 बजे अपराह्न तक होगी। आवेदन पत्र एवं विस्तृत जानकारी के लिए विद्यालय की वेबसाइट <https://itbpsarahan.kvs.ac.in/> देखें।

As per the provisions of the Admission Guidelines (2025-2026) issued by the Kendriya Vidyalaya Sangathan, some seats are vacant for admission in the following classes for the academic session (2025-2026) in Kendriya Vidyalaya ITBP, Sarahan. Parents can submit offline application forms after obtain from the school during all working days from 09.06.2025 to 25.06.2025 (10 AM to 02 PM). The last date for submission of application form will be 25.06.2025 till 02 PM. For application form and detailed information, visit the school website <https://itbpsarahan.kvs.ac.in/>

क्रम स.	कक्षा	रिक्त सीटें	उम्र सीमा (As on 31.03.2025)
1	कक्षा 3	3	08 से 10 साल
2	कक्षा 4	23	09 से 11 साल
3	कक्षा 5	8	09 से 11 साल
4	कक्षा 7	1	11 से 13 साल
5	कक्षा 9	1	13 से 15 साल
6	कक्षा 10	6	14 से 16 साल

प्रवेश के लिए पात्रता:

- 10वीं (केवल श्रेणी-1 एवं श्रेणी-2 के लिए)
2. अन्य सभी कक्षाये- सभी श्रेणियों के लिए

नोट- प्रवेश प्रक्रिया के वि. रस. प्रवेश
दिशा-निर्देशों के अनुसार पूरी की जायगी।

प्रधान

प्राचार्य/Principal
केन्द्रीय विद्यालय/Kendriya Vidyalaya
भा.ति.सी.पु. सराहन, ITBP, Bonda
Pin Code-172034